ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-NN

V/v chuẩn bị nội dung làm việc với

Đoàn công tác Ban Chỉ đạo Trung

ương về tình hình thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn

mới và Giảm nghèo bền vững.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo,  ngày       tháng  11 năm 2020

                            Kính gửi:

                                            - Phòng Nông nghiệp & PTNT;

                                            - Phòng Lao động - Thương binh & XH;

                                            - Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Căn cứ Văn bản số 4313/BCĐ-KTN ngày 12/11/2020 của Ban Chỉ đạo thực hiện

các Chương trình MTQG tỉnh Điện Biên.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan: Phòng Nông nghiệp & PTNT; phòng Lao

động - Thương binh & XH; phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ chức năng, nhiệm vụ

thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Phối hợp, cung cấp cho phòng Nông nghiệp &

PTNT và phòng Lao động - Thương binh & XH các thông tin về kết quả huy động và

phân bổ nguồn vốn thực hiện các Chương trình MTQG năm 2020 và cả giai đoạn 2016-

2020 (Nguồn vốn hỗ trợ từ ngân sách Trung ương; nguồn đối ứng từ ngân sách địa

phương; nguồn huy động khác; Giải pháp huy động nguồn lực tại địa phương; kết quả

xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản trong thực hiện các chương trình, đặc biệt đối với

Chương trình MTQG XDNTM tính đến thời điểm báo cáo).

2. Phòng Lao động - Thương binh & XH (Cơ quan thường trực Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững) chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây

dựng báo cáo Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện theo đề

cương hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông kèm theo Văn bản số

4380/BTTTT-KHTC ngày 06/11/2020 và gửi về UBND huyện qua Phòng Nông

nghiệp & PTNT để tổng hợp chung trước ngày 25/11/2020.

3. Phòng Nông nghiệp & PTNT (Cơ quan thường trực Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới) tổng hợp xây dựng báo cáo chung của huyện về kết quả thực

hiện 02 Chương trình MTQG: Nông thôn mới và GNBV theo đề cương gửi kèm Văn

bản số 4380/BTTTT-KHTC ngày 06/11/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Thời gian hoàn thành gửi về UBND huyện trước ngày 27/11/2020.

Nhận được Văn bản này yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện đảm

bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-16T11:26:01+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-16T13:29:24+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-16T13:29:39+0700

		2020-11-16T13:29:56+0700

		2020-11-16T13:30:11+0700